
LESVCR
4K

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML-00213-2022-954-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů 

č. S944/2022/431/Ryt ze dne 6. 2. 2023

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Správy toků oblast povodí Vltavy na základě
pověření dle Základní směrnice 2/2023 Podpisový řád
ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „objednatel") na straně jedné

a

SDRUŽENÍ „SPOLEČNOST TŘEBANICE“
HMpro cz s.r.o. - SPRÁVCE SDRUŽENÍ 
ZVÁNOVEC a. s. - SPOLEČNÍK
se sídlem Čemokostelecká 938/8, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 248 01 224 
DIČ: CZ24801224
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 175488 
zastoupená Milanem Hanakovičem, jednatel
ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail: 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 241758736/0300

(dále jako „zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
mluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo VN Třebanice 
- sanace hráze a oprava objektů ze dne 6. 2. 2023 (dále jen „dodatek"'):



LESVCR
4h

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna díla z důvodu nutnosti provedení víceprací, které byly 
řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou uvedeny v položkovém rozpočtu, 
který je Přílohou č. 2 a je nedílnou součástí tohoto dodatku.
1.1. Změna č. 1 - SO 01 Stabilizace hráze - vícepráce ve výši 16 963,20 Kč - nutnost 
likvidace větví z pokácených 186 ks stromů.
1.2. Změna ě. 2 - SO 01 Stabilizace hráze - méněpráce ve výši 1 097,36 Kč - oproti 
předpokladu dle PD bylo odstraněno o 86 ks pařezů méně.
1.3. Veškeré vícepráce uvedené v bodě 1.1. tohoto článku smlouvy jsou blíže 
specifikovány ve Změnovém listu ě. 1 ze dne 23. 3. 2023, který tvoří Přílohu č. 1 a je 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

2. Změny díla dle odst. 1 tohoto článku dodatku jsou následující:
Cena dle smlouvy o dílo 12 744 739,68Kč bez DPH
Cena víceprací dle tohoto dodatku 16 963,20 Kč bez DPH
Cena méněprací dle tohoto dodatku - 1 097,36 Kč bez DPH
Celková cena za dílo 12 760 605,52 Kč bez DPH

II.
Změna smlouvy

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 
1 věta první, které nově zní:
„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 
12 760 605,52 Kč bez DPH, slovy dvanáct milionů sedm set šedesát tisíc šest set pět korun 
českých a padesát dva haléřů bez DPH. “

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 
2, který nově zní:
„ Cena za dílo je strukturována dle Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) a dle 
Položkového rozpočtu méně a víceprací dodatku č. 1 (Příloha č. 2 tohoto dodatku č. 1). “

III.
Závěrečná ujednání

1. Výše uvedená změna závazku ze smlouvy bude administrována v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem

2



LESVCR
4h

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve 
smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že smluvní strany nedisponují 
elektronickými podpisy dle předchozí věty, je smlouva vyhotovena v počtu dvou 
stejnopisů, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list 1
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet více a méněprací

V Benešově, dne V Praze, dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Milan
Hanakovič

Podepsal Milan Hanakovič 
DN: cn=Milan Hanakovič, c=CZ, 
o=HM pro cz s.r.o., ou=1, 
email-hmpro@hmpra.cz 
Datum: 2023.05.03 15:57:05 
+02'00‘

ST OP Vltavy 
Lesy České republiky, s.p.

Milan Hanakovič
jednatel
SDRUŽENÍ „SPOLEČNOST TŘEBANICE“

3

mailto:email-hmpro@hmpra.cz


ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 1
Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Organizační jednotka Správa toků oblast popodí Vltavy

Název akce VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů
Zhotovitel akce Sdružení "Společnost Třebanice" HMpro czs.r.o.-správce sdružení, Zvánovec a.s.-společník

Charakter akce (l/N) 1, N Účetní číslo akce 954419/922874

Zdroj financování DVT

Druh zakázky OŘ

Číslo SoD, datum uzavření S954/2022/431/Ryt, ze dne 6.2.2023 Cena za dílo (v Kč bez DPH) 12 744 739,68

Dodatky SoD, datum uzavření nejsou
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) | ^

i Specifikace (popis) změny
SO 01- stabilizace hráze-jedná se o část pod hrází na vzdušném svahu

odstranění pařezů a zásyp jam po pařezech 86ks- méněpráce a dále likvidace větví z pokácených stromů v podhrází- 186ks stromů- vícepráce

Příčina - důvod vzniku změny
Stromy se kácely před výběrovým řízením, zajišťovala lesní správa, větve v rámci kácení nezlikvidovala (bylo to zadáno jako samovýroba)- takže je
nutné větve zlikvidovat jako vícepráci a dále odstranění pařezů a zásyp jam po pařezech 86 ks- méněpráce. Celkem mělo být odstraněno dle PD 186 
ks pařezů po pokácených stromech, ale protože bylo nutné se dostat do podhrází po povodni v létě 2022 a provést zabezpečení břehové nátrže pod 
vývarem a opravit drenáž, bylo nutné provést přístup a proto bylo odstraněno 86 ks pařezů a zasypány jámy. Takže tyto práce již byly provedeny před 
předáním staveniště zhotoviteli. 1

Přílohy
Příloha č. 1 Technická zpráva- ne

Příloha č. 2 Rozpočet - vícepráce

Příloha č. 3 Rozpočet - méněpráce

Příloha č. 4 Výkresy - ne

Příloha č. 5 Fotodokumentace- ne

Příloha č. 6 Záznamy ze SD- ano j
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací

Vliv změny na cenu díla ano
Vliv na závazné parametry ne
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ne
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 1 097,36
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 16 963,20
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 1 097,36
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 16 963,20
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %) 0,13
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)

Vypracování, potvrzení a schválení
Funkce Datum Jméno Podpis

TDS il.l. ÍOLl

technik VH L 'ion

Vedoucí ST VI. í

'JoMVATEL 2?. 3. Z&Z3

Záznamy o změnách ve SD 
datum číslo strany SD

21.03.2023 9244833

*■ O řMHu 1*0*4744 V-



Strana 1 z 3

O
fl>

3Q>
W
D
"0
I

<

O
N
7s

ro
o
cnNJ
cn
V

o
TJ X 

cn N 
zs CD-
n! —
CD CD 
Z3 Q. 
CD- =3

Ol ^ CO03
O O No o cr

Q.
CD
=3
CD<

o> 
to o> o co

oo

N
CD-7T
CD
Q.
CL
CD

CD<

<
C/3<

Ol CD
» CL

p p g-
O ID 3
O -vl CD<

O
CD30)
CT
CD
N
O"0X

o
toO)w
N)O

TI N T3 N
O ■O -i zr
N —i O O
Z
CD-
3

CD
O
O
<

cd'

i—f-
CD

i—í*
O
<

7T CD Z3 ciT
CD CD

N
CD

I- CL 
CD CD cn <
'C cd

o< gf
(D • • cn
CD-

CD
T3

7T*<
cn

X5

7Š
cn
O

9 o- 2c> 2o 9 o
p< ■ • p< • ‘ p< •- p< • •

o o

4^
co
k>o
ro
co

R
EK

A
PITU

LA
C

E STA
VB

Y
K

ód: 
2-3-2023 

LESY
Stavba: 

VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů- vícepráce 
k



Strana 2 z 3

O
CD
ET
3
CD
T3
O
Q-
■g
co'

O0)

CD
TD
O
CL
•g
O)'

N=r
orř
O
<
CD

O
CDr-1-c
3
CD

T3
O
Q_

■gw'

73
CDNi—*■7C
O

Projektant 
Zpracovatel



Strana 3 z 3

Ni
W
fO
O
N>
CO

< <
O
Q
O
“5
0)'
o
CD

<DCT
0)
3
o
CD
(fí
Qi30)O
CD

qj,
N
CD
&)
OTJ-i
<
fi3
OU1
cd'
r+c<

CD
CD
CD
CO

N>
O

o>

to
O)co
To
O

M
O
Olro
cn
Jn

ro
o
OlÍOOl
4^
-"J

7C
o-
Q.

Ti
O

■g
cn'

O 
CD 
3 
CD 
cr 
CD 
N
D
TI
X

O
N.7Š

O
CD
3
CD
Cf>
O
TI
X

O
N
25

N N (/>rr CD rf o-o Q. cn &> Q.r—♦*O<
CD
<
CD1—

O <
crQj

0 CD

CD
C/í
*<
O
CDcn7T
CD-

CD
"Oc
cr

žř
Crt
"b

N X D
TJ —i CD1 1 ♦1
CD
O
O

cd’ C
3

< cd
CD 3
CD

R
EK

A
PITU

LA
C

E O
B

JEK
TŮ STA

VB
Y A SO

U
PISŮ PR

A
C

Í



Strana 1 z 4

CD 
CT> 

O OJ

cn cd 
oj oP NJ g- 

O NJ Z> O -v] (í‘

N
■o
3
o
o
<

N
CD 
Q. r— “

S i.
•< CDo<
CD

^ 7Š
S8

co

CDWcu
3_
o'
CD
C/>0)=j
o
CD

o■o-«03
<01
oJT
cd'*-

o'
CDTJ
3>
O
CD

2 O' 2 o- 2 O' 2 O' 
p< " o< ’ ‘ p<' • p< • •

a o

k
r

yc
í list so

u
pisu pr

a
c

í



Strana 2 z
 4

o Om O"
c ro
3 Q.
OJ 30)
■o <
o a>
Q."O sr
w'

Ti

TI

D
atum a podpisy__________________________ 

___________Razítko
_______________________D

atum a podpis:______________ 
_______________Razítko



Strana 3 z 4

O
O

z 7^ N N
CD' o rr CD

Q. o a.DjT
CD

CL

C
o<

CD
<CDa ciT CD*< T3

N O■g
CD t/)'
V)
Oc

■a
</>"
c
-O
5

I- 
CD cn -<
O'

W
cd
<cr0)

cd 
cr 
cd 
□ 
o 
(D (n cu
30)O
CD

a)'
N
CD
CD
O-O
CD
<
CD
OCT
cd'

I
<
o'
CDTJ
CD'
O
CD

N U
"O
CD O

o Z
< CD 
CD a 
CD -

O
CD3
SU

CD CD CD

CD CO CD
CD O 3
CO w O
NO ro N
O o 25

-ř>-
WKo
o
Ni
CO

R
EK

A
PITU

LA
C

E C
LEN

EN
I SO

U
PISU PR

A
C

Í



Strana 4 z
 4

° 01 c
— O N< 
P‘ co CD
_i E+ 3 3 (1>.
W 1,1 TI

- o 3

t:

z
CD

"OO
3
CD
Z!
O
<0)
3

■<>

čd

< o
N O
<£. cd'

P Q.

oo

CD
■a
O
3
(Dn
o
<
Q)
Z3
CD-

■a—s0)-O
CD

O)
CD
OD
OJ
N5
O

fl),
2;0)
o.

><
</>
o
c

~o
ar
c
o
o
?r
o
3

o>
to
OD
CO
Too

n N N CD
o<
—i *<"O

o
o
<

o.
0)
<
01

co'
o

5T
<
cr
01

CD CD <

o
N
Z

o
N
5

O

O
CD

CD
O"
A)
3
O
CD
C/>
0)
Z3
0)o
CD

O
~a-itu
<05
O
JX
cd’
?r
c«

o’
CD•a
05-
Oro

N
T3 D

Dl

(/>
O

c
TJ
C/>
"0

5
O

m

»



Strana 1 z 3

O
<D
3
03
w
D
■u
I

O
N
t;

wfO
00

O
TJ
X

C/3 N 33 0-
N< 51 
CD 05 
=5 Q. 
Q). =3

cn ^ co03
O O N O O O"
^ ^ Q>Q.

0=3
(D<

N
0-
X03
Q.

p5í&
O 03 =3 
O 03 0<

C/3< 
řo CD

pS&
O 4^. =3 
O Ol CD'

O
CD3
03
O-
CD
N
O"0X

o
to-4
03
<D

T3 N TI N N
O -a =r 0
N 0

o
o
<

o o r~ Q.
Z3
0-
3

cd'
X
oT

o
<

0
C/3

0
<
0

X 0^ =3 aT o 0
03 cd

r—?- 0
0

^ 7Š 
1°

X
CD-
—i
CD"OCg;

“O

CO £ -nr-* o- ^^ r- m
& *
* >

2 
H 
C 
I”

< 7" >
Z W O 

m
& £ o) 
0
O
0
tfl03
303
O
CD
3--í03'
N
CD
03
OT3
03
<03
O
O-
©'X

><
03
-<

3
CD>
3
CD<

■o
03'
O
0

2 o- 2o 5o 2 o
p< ■ ■ p< ‘' p< ‘' p "

o o

co
k>o
rv)oo



Strana 2 z 3

a
Cú

3
0)
"O
O
Q.
g
co’

oo;
<t>‘
a.3
OJ
<tur+o

Ocu
c"
3
0)

■Oo
CL
g
CA)

730)N
5?o

a
03.
ET
3
0)
"Oo
CL
g</)’

Nrr
or+o<pi'
CD

D
03.
c
3
03
■oO
CL
gg'

Projektant 
Zpracovatel



Strana 3 z 3

to
roo
toco

3 <
cd>
3
CD<
3
3-
o
CD

H
■n<
CD
Wto
3i
o'
CD
(/>
a?
3
oj
o
CD

a>'
N
CD
OJ
o

"O
0)
<
0)
OJX
cd"
7C

O
CD
-o
CO
CD

O
CD

co
O)

OJro
■o
co

co
řo
-nj

oo

7C
O-
Q.

TI
O

■g_
w’

O
CD
=303
cr
CD
N
O
TI
X

O
N
7Z

O
CDC3
03
C/)
a
T
X

o
N.7Š

N N C/> 7^=r 0) Oo Q. V) to Q.
o
<

03
<
03
r ♦

o <
cr
03Ol CD

CD
C/3

•<
o<
CDcn
7C
CD-
CD

■D
C
cx

•<
w
Ď

N 
~o —1 
03 
O 
O 
< 
CU
CD

X)
o
cd'7C
5f
U

O
CD
ET
3

CDcr
a>
3
o"
CD
(/>
0)
303
O
CD

0)'
N
CD
to
O

T3
3
<to
oCf
o"
7T

3
CD>
3
CD<

T3
-»0),
O
CD

OJ
ro
o
N3
OJ

73
m

>
tj
—i c 
r- 
> o 
m

(/)

Oc
TI
C/>
C°
"D

>
O

OJ
k>
o
KJ
OJ



Strana 1 z 4

O
O
3fi)
</>
D
TII

O
N
*

OJ
NJ-4
00

u>
3

O 
CD O -4

CO
CD
Ncr

co ->• 
o o 
o o

£ 
w< 

nj cd 
OJ no o m

o V 3
O Ol (D<

Oo3«
O-
cd
N
O
"O
X

oco-4
OJ<y>

TI N TJ N N
O o —* 3" CD
N O O Q-
3
Q).

3
CD
O
O
<

0)'
7T
0)

O
<

i-
CD
C/5

CD
<
CD

CD 13 oT < CÍT
cd CD rT o

<: 7š

to
co
S"

< o-
Z P?

ro
cr
CD3
o
CD
</>0)3OJ
O
<D
3"-ia><
N
CD
CD
O~o
CD<
CD
O
O-
cd'

so
3
CD'3
CD<

T3i
CD'
O
CD

7Š
73
<
O

(J)
H
C/>
O
C
TJ
c/>c
“0
?
o

9 O' 2 O' 2 O' 9 o
o<" p< • p<" p< "

D O
£9
§ °P. N

co
ho
o
ro
co

4.

r n<w



Strana 2 z
 4

O
co
c
3
co
■Oo
CL■g<p

O
o;
cď‘
o.3£0
<co
CD

O N£0 3"
C O
3 O<_£0 s-o
8.

SL
■O
w

D
atum a podpis:___________________________________________

Razítko_____________________________________ 
Datum a podpis:_____________________ 

Razítko



Strana 3 z 4

X
CD<

CD-
O
CD
CD
Q.
O
Q.
CD-
<7T*<
X
(J)
<

z * N N
CD-

O' zr 03Q. o Q.
2 Q. O 03
CD C < SD
a i of

TJ
N o"O
CD C/)'

W
O
c
-a
V)
c

T5-s
CD

r-
CDcn-<
o

co
tu
<
cr
03

CD-a

<
Z

CDcr
OJ
3
o’
CD
Cfl03
3
CD
O
CD

cd-
N
CD
03
O

T3“i
CD
<
CD
Oo-
cd'

3
CD-
3
CD<■o■i
CD-
O
CD

N TI

CD

OM
c
3

o
CD3
03
OCD

o o
PT
CD

co co 3
-v| O

00 co N
a> CD 2

co
ho

R
EK

A
PITU

LA
C

E C
LEN

EN
I SO

U
PISU PR

A
C

Í



Strana 4 z 4

g -O -O 3 tc O 3N« £. ?
to? cr c 
-.0 2 

a •§ s b

§
2. § 3' 3 g i g 3 
3 -S “ 8£ s- ?' aS ř.i5

O VJ O to’ to to

£.3

to, 2
• CD to

O S
S3
o N

O £_

Xco
<

03'
o 
CD 
03 
Q. 
O 
CL 
03- 
< 7C 
•<
X(f)
<

O
CD
--J
CO
03

O
co
■»!

co03

TI N N c/3
C3- w' SD

■a
o
<

03
<03

o cr
03

CD CD <

O

o

><
o<
CD
C/3

N "O ■os
o o 
<
03

£
(D7T
oT

O
03

-fc.
03
SoONJ03

CDCT
03
3
(V
CD
Cfl
03
3
03O
CD

O-a-i
03<
03
O
JJ
cd'

5c»
3
CD-
3
CD<"O-i
03'
O
CD

c/>
O
c
■V
c/>
"0

o

T
m
<
73




